CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO NOMINAL Nº /2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
REALIZAÇÃO DE TAPA-BURACO NA RUA
PROFESSOR PESSOA DE BARROS, PRÓXIMO AO
NÚMERO 175, NO CENTRO DE QUATIS.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que providencie junto ao órgão competente a realização de serviço
de tapa-buraco na calçada da Rua Professor Pessoa de Barros, nas proximidades do nº 175, no
Centro de Quatis.

Justificativa: A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a
Secretaria de Infraestrutura realizou um serviço no local, porém permaneceu um buraco em
aberto na calçada. Tal situação pode se agravar com o tempo, além de oferecer risco aos
pedestres que circulam diariamente pelo trecho, conforme registrado na foto em anexo.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

           Câmara Municipal de Quatis, 27 de novembro de 2025.

ROGÉRIO DE SOUZA OLIVEIRA
Vereador

C
âm

ar
a

M
un

ic
ip

al
 d

e
Q

ua
tis

 2
7/

11
/2

02
5

11
:5

8:
12

P
ro

ce
ss

o
: 4

38
/2

02
5

A
ut

en
tic

id
ad

e
: G

3Y
3Q

1I
9Y

2K
4T

4J
0O

5

P

ág
in

a
: 4

 d
e

8

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

C
âm

ar
a

M
un

ic
ip

al
 d

e
Q

ua
tis

 2
7/

11
/2

02
5

11
:5

8:
12

P
ro

ce
ss

o
: 4

38
/2

02
5

A
ut

en
tic

id
ad

e
: G

3Y
3Q

1I
9Y

2K
4T

4J
0O

5

P

ág
in

a
: 5

 d
e

8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Quatis

Assinatura Eletrônica

438 2025
NÚMERO/ANO

/

Referente ao documento acima

S6Q1B6J7Q6D4F3U4T4

Documento assinado eletrônicamente por VEREADOR ROGÉRIO DE SOUZA OLIVEIRA, em 27/11/2025 11:37:23, conforme horário
de Brasília.

Assinatura eletrônica

Autenticidade desde documento pode ser conferida no QR Code ou usando o link abaixo. Informando o código verificador

Informando o código verificador 18677
https://app5.amazonsistemas.com.br/protocoloquatis/ConsultaExternaController?action=valida&id2=S6Q1B6J7Q6D4F3U4T4&id3=T5I4Ba4J5636C3RD5q8wQ1

18677

Câmara Municipal de Quatis Praça Dr. Teixeira Brandão, 32 27410-190 ESTADO DO RIO DE JANEIRO (24) 3353-2806 https://www.quatis.rj.leg.br/ : C2S7D9G3W7F7W9Y3S7

C
âm

ar
a

M
un

ic
ip

al
 d

e
Q

ua
tis

 2
7/

11
/2

02
5

11
:5

8:
12

P
ro

ce
ss

o
: 4

38
/2

02
5

A
ut

en
tic

id
ad

e
: G

3Y
3Q

1I
9Y

2K
4T

4J
0O

5

P

ág
in

a
: 6

 d
e

8